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HYRJE 

Në zgjedhjet për Kuvend të Kosovës të cilat jalnë mbajtur më 14 shkurt 2021 kanë qenë të 
regjistruar 1,851,927 votues, ndërsa numri i atyre që kanë votuar ka qenë 903,386 (48.78%).  
Prej atyre që kanë votuar 814,129 votues  kanë votuar në vendvotim, ndërsa 89,257 votues 
kanë votuar jashtë vendvotimit (votues me kusht, VPNV dhe me postë). 

Numri i fletëvotimeve të pavlefshme ishte 33,271 (3,62%), ku 27,286 fletëvotime ishin të 
pavlefshme, ndërsa 5,470 të hedhura në kuti të votimit të zbrazëta/paplotësuara. 
 
KQZ-ja nisur nga numri i madh i fletëvotimeve të pavlefshme, ka bërë hetimin dhe analizimin e 
pavlefshmërisë për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2021. 
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1. METODOLOGJIA 
 
Komisioni ka marrë si mostër 244 vendvotime nga 2,382 sa janë gjithsej dhe ka analizuar shkaqet e 
pavlefshmërisë së tyre. 

Nga secila komunë në formë të rastësishme, janë përzgjedhur rreth 10% e numri të vendvotimeve të asaj 
komune. 

Nga të dhënat e dala nga hetimi, Komisioni ka përpiluar raportin e analizimit te shkaqeve të 
pavlefshmërisë së fletëvotimeve, të cilat janë kategorizuar varësisht nga shkaqet e pavlefshmërisë se 
fletëvotimeve. 

Nga gjetjet brenda kutive të votimit dhe raportet paraprake janë identifikuar kategoritë si më poshtë: 

1) Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa shënjuar. Në këtë kategori janë të përfshira fletëvotimet, 
të cilat janë shpallur të pavlefshme si pasojë e asaj se është votuar vetëm kandidati, ndërsa 
subjekti politik nuk është shënjuar fare. 
 

2) I shënjuar më shumë se një Subjekt Politik. Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë 
shpallur si të pavlefshme për shkak se në fletëvotim janë shënjuar dy e më shumë subjekte 
politike. 
 

3) Dëmtim i qëllimshëm i Fletëvotimit. Këtu përfshihen fletëvotimet të cilët janë dëmtuar qëllimisht 
nga votuesi. 
 

4) Fletëvotime të Paplotësuara. Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet që janë shpallur të 
pavlefshme si pasojë e asaj se janë hedhur në kuti si të zbrazëta nga votuesi. 
 

5) Fletëvotime të pavulosura. Në këtë kategori janë fletëvotimet e shpallura si të pavlefshme për 
arsye se ato janë gjetur në kutinë e fletëvotimeve si të pavulosura. 
 

6) Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të Pavlefshme. Në këtë kategori hyn fletëvotimet të cilat 
kanë qenë të vlefshme, ndërsa nga anëtarët e KVV-ve janë shpallur si të pavlefshme. 
 

Të gjitha të dhënat janë interpretuar dhe krahasuar me zgjedhjet paraprake dhe janë pasqyruar në 
grafika. Po ashtu, një krahasim i tillë është bërë edhe ndërmjet zonës urbane dhe asaj rurale. 
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2. PROCEDURA E VOTIMIT 
 

Procedura e votimit për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2021 është paraqitura në vijim: 

 
Figura 1 Procedura e votimit për Zgjedhjet për Kuvendin e Republikës së Kosovës 2021 
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3. KRAHASIMI I NUMRIT TË FLETËVOTIMEVE TË PAVLEFSHME PËR ZGJEDHJET 
PËR KUVENDIN E KOSOVËS PËR PERIUDHËN 2001 - 2021 

Duke krahasuar numrin e fletëvotimeve të pavlefshme me zgjedhjet paraprake, vërehet se në 
vitin 2021, kemi një trend të rënies së fletëvotimeve të pavlefshme krahasuar me vitet 
paraprake. 

 
Zgjedhjet për 
Kuvend të 
Kosovë 

Nr. i 
votuesve të 
regjistruar 

Nr. i votuesve 
që kanë votuar 

Përqindja e 
daljes në 
zgjedhjeve 

Numri i 
votave të 
pavlefshme 

Përqindja e 
votave të 
pavlefshme* 

2001 1,249,987 803,796 64.30% 15,493 1.93% 
2004 1,412,680 699,519 49.52% 9,430 1.35% 
2007 1,567,690 628,630 40.09% 56,863 9.05% 
2010 1,632,276 740,198 45.35% 34,006 4.59% 
2014 1,799,023 769,308 42.76% 35,567 4.62% 
2017 1,888,059 779,696 41.30% 49,107 6.30% 
2019 1,972,955 875,721 44.39% 33,271 3.80% 
2021 1,851,927 903,386 48.78% 32,756 3.62% 

*Përqindja e votave të pavlefshme është llogaritur si raport i fletëvotimeve të pavlefshme dhe atyre të zbrazëta / 
fletëvotimeve të hedhura. 

 
 
 

 
Figura 2 Paraqitja grafike e përqindjes së numrit të fletëvotimeve të pavlefshme për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2001 – 2021 
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4. ANALIZIMI I TË DHËNAVE NGA MOSTRAT E PËRZGJEDHURA 

KQZ gjatë hetimit dhe analizave të shkaqeve të shpalljes së fletëvotimeve të pavlefshme, në bazë 
të metodologjisë së përcaktuar, ka bërë shqyrtimin e gjithsej 244 vendvotimeve të cilat kanë 
pasur 179,977 votues të regjistruar dhe në ato vendvotime kanë votuar 81,105 votues. Në këto 
vendvotime kanë qenë 2,556 fletëvotime të pavlefshme e cila krahasuar me numrin e votuesve 
në këto vendvotime del të jetë 3,15%. 

Bazuar në kategoritë e sipërshënuara të pavlefshmërisë së fletëvotimeve në bazë të gjetjeve ato 
janë si në vijim: 

 

 
Figura 3 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2021 

 

Në grafikët e mëposhtëm është bërë paraqitja grafike edhe në raport me zonat rurale dhe 
urbane, dhe rezultatet nuk shfaqin ndryshime të mëdha. Ndërsa, ato më signifikante janë 
paraqitur në vijim. 

 
Figura 4 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2021 – Zonat Rurale 
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Figura 5 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2021 – Zonat Urbane 

 
Nga të dhënat në krahsimin mes zonave urbane dhe rurale tek kategoria: Kandidati i shënjuar, 
Subjekti Politik i pa shënjuar del se në këtë kategori ka fletëvotime të pavlefshme për rreth 5% më 
shumë në zonat rurale (48.46%) sesa ato urbane (43.49%). 

Po ashtu, tek kategoria: Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit vërehet se në këtë kategori ka 
fletëvotime të pavlefshme për rreth 4% më shumë në zonat urbane (17.33%) sesa ato rurale 
(13.48%). 

Një kategori tjetër e cila ka një dallim në mes të zonave rurale dhe urbane është ajo shpalljes së 
Fletëvotimeve të vlefshme si të Pavlefshme nga KVV-të, ku për rreth 1% më shumë është në zonat 
urbane (2.61%) sesa ato rurale (1.67%).  
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4.1. Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa shënjuar 

Në këtë kategori janë të përfshira fletëvotimet, të cilat janë shpallur të pavlefshme si pasojë e 
asaj se është votuar vetëm kandidati, ndërsa subjekti politik nuk është shënjuar fare. 

Shumica e fletëvotimeve të pavlefshme i përkasin kësaj kategorie, që do të thotë se 46.52% e 
pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2021 është si pasojë se 
kandidati është shënjuar, ndërsa subjekti politik jo. Krahasuar me Zgjedhjet e vitit 2019, kjo është 
zvogëluar për 2.58%. 

 
Figura 6 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm - Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa shënjuar 
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4.2. I shënjuar më shumë se një Subjekt Politik 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se në 
fletëvotim janë shënjuar dy e më shumë subjekte politike. 

Numri i fletëvotimeve të cilat janë shpallur të pavlefshme si pasojë e kësaj është 33.80%, që 
krahasuar me zgjedhjet e njëjta të vitit 2019 është rritur për 4.56%. 

 
Figura 7 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm - I shënjuar më shumë se një Subjekti Politik 

  



11 
 

4.3. Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se 
vërehet qartë se është shkruar mbi tërë sipërfaqen e fletëvotimit për ta bërë atë të pavlefshëm 
qëllimisht. 
Në 14.98% të rasteve kemi dëmtim të qëllimshëm të fletëvotimit, e cila krahasuar me vitin 2019 
është zvogëluar për 4.14%. 

 
Figura 8 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit 
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4.4. Fletëvotimi i hedhur në kutinë e votimit i paplotësuar 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se janë 
gjetur të zbrazëta në kutinë e votimit. 

Në këtë kategori gjatë hetimit kanë dalë të jenë 2.00% e fletëvotimeve të pavlefshme, i cili është 
i njëjtë krahasuar me zgjedhjet e vitit 2019. 
 

 
Figura 9 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Fletëvotim i hedhur në kutinë e votimit i paplotësuar 
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4.5. Fletëvotime të pavulosura 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se janë 
gjetur në kutinë e votimit të pavulosura. 

Në këtë kategori kemi vetëm 0.67% të fletëvotimeve të shpallura si të pavlefshme. Krahasuar me 
vitin 2019 pavlefshmëria në këtë kategori, është rritur prej 0.27%. 

 
Figura 10 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Fletëvotim i pavulosur 
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4.6. Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të Pavlefshme 

Në këtë kategori paraqiten fletëvotimet të cilat kanë qenë të vlefshme, ndërsa nga anëtarët e 
KVV-ve janë shpallur si të pavlefshme. 

Në këtë kategori kemi rreth 2.03% të fletëvotimeve të shpallura si të pavlefshme. Krahasuar me 
vitin 2017 pavlefshmëria në këtë kategori, është rritur prej 1.30%.  

 
Figura 11 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të Pavlefshme 
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REKOMANDIMET 
 

Komisioni pas hetimit dhe analizimit të fletëvotimeve të pavlefshme për Zgjedhjet për Kuvend 
të Kosovë 2021, në bazë të të gjeturave, ka nxjerrë rekomandimet e mëposhtme (të cilat janë 
pothuajse të njëjtat nga hulumtimet paraprake) që do të shërbenin në zgjedhjet e ardhshme, 
si mekanizëm që do të mund të ulte numrin e fletëvotimeve të pavlefshme, në pjesën ku është 
përgjegjëse KQZ-ja. 
 
Informimi i Votuesve – Numri më i madh i fletëvotimeve të pavlefshme (46.52% e rasteve) është 
shënjimi i kandidatit dhe jo subjektit dhe nuk ka një trend rënie nga zgjedhjet e kaluara. 
Komisioni konsideron se nga analizimi i këtyre fletëvotimeve, një ndër shkaqet që ka ndikuar 
mund të jetë fokusimi i votuesit vetëm tek kandidatët. 
Rekomandim: Të bëhet një analizë kualitative për të gjetur arsyet e pavlefshmërisë së 
fletëvotimeve dhe të adaptohet strategjia e Informimit Publik nga të gjeturat që dalin. 
 
Ridizajnimi i fletëvotimit – Rishikimi i dizajnit të fletëvotimit dhe ridizajnimi i tij në formën që 
do të mund t’i adresonte/zgjidhte disa nga problemet e pavlefshmërisë së fletëvotimeve. 
 
Shënjues/Laps i veçantë për votim – Mundësia e përdorimit të një lapsi të veçantë gjatë votimit/ 
shënjimit të fletëvotimit.  
 
Niveli i KVV-ve të jetë profesional 
Rekomandim: Të ngritët niveli profesional dhe i përgjegjësisë i anëtarëve të KVV-ve (me rregulla 
të veçanta të KQZ-së). Për tu ngritur profesionalizmi i anëtarëve të KVV-ve rekomandohet të 
jetë një trup permanente (KVV) e cila do të merrte trajnime të vazhdueshme. 
 
Bashkëpunimi me Subjektet Politike dhe akterët e jashtëm – Të organizohen tryeza me subjektet 
politike dhe akterët e jashtëm në mënyrë që të koordinohen aktivitetet e përbashkëta për 
Informim të Votuesve. 
 

 
Për secilin rekomandim duhet të krijohen grupe të veçanta punues të cilat do të bënin 
implementimin e tyre. 

 

 



Nr.
ID e 

Komunës
Komuna Lokalcioni Emri i Qendrës së Votimit (shkolla) Rural/Urban Qendra e Votimit Vendvotimi

Votues të 
regjistruar në 

Vendvotim

Votues që kanë 
votuar në 

vendvotim 

Kandidati i shënjuar, Subjekti 
Politik i pa shënjuar

I shënjuar më shumë se një 
Subjekt Politik

Të demtuara me qëllim
Fletëvotime të 
Paplotësuara

Fletëvotime të 
pavulosura

Fletëvotime të 
vlefshme të 

shpallura si të 
Pavlefshme

Gjithsej

1 1 DEÇAN DEÇAN SHKOLLA "VËLLEZËRIT FRASHËRI" U 0101C 0101C/01R 854 293 3 4 2 0 0 0 9
2 1 DEÇAN DRENOC SHKOLLA  "SYLË ALAJ" R 0102C 0102C/01R 861 298 3 2 1 1 0 0 7
3 1 DEÇAN PRAPAQAN SH.F.M.U. "JUSUF GERVALLA" R 0104C 0104C/03D 637 222 3 1 2 0 0 0 6
4 1 DEÇAN GLLOGJAN SH.F.M.U. "HERONJËT E DUKAGJINIT" R 0107C 0107C/02D 782 351 8 2 5 3 0 0 18
5 1 DEÇAN PREJLEP SHKOLLA FILLORE  "SYLEJMAN VOKSHI" R 0111C 0111C/02R 862 331 3 4 1 0 0 0 8
6 2 GJAKOVË GJAKOVË GJIMNAZI "HAJDAR DUSHI" OBJEKTI I RI U 0201C 0201C/03R 873 385 6 4 1 0 0 0 11
7 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIJA" E VJETER U 0202C 0202C/06R 931 427 8 2 2 0 0 0 12
8 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE ""YLL MORINA" E RE U 0202X 0202X/05R 875 424 2 7 5 0 0 0 14
9 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE ""YLL MORINA" E RE U 0202X 0202X/15R 890 392 6 2 2 0 0 0 10

10 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA E MESME "KADRI KUSARI " U 0204C 0204C/01R 879 434 5 3 0 0 0 0 8
11 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "ZEKERIA REXHA" U 0205C 0205C/01R 943 412 6 3 0 0 0 0 9
12 2 GJAKOVË KRALAN SHKOLLA FILLORE "8 DËSHMORËT" R 0206C 0206C/02D 593 241 4 2 3 0 0 0 9
13 2 GJAKOVË PONOSHEC SHKOLLA FILLORE "GANIMETE TËRBESHI" R 0210C 0210C/01R 935 272 3 2 1 1 0 0 7
14 2 GJAKOVË DEMJAN SHKOLLA FILLORE "DURAK AHMETI" R 0213C 0213C/01R 829 199 8 3 0 0 0 0 11
15 2 GJAKOVË BEC SHKOLLA FILLORE "AHMET RRUSTEMI" R 0215C 0215C/03D 716 204 3 1 0 0 0 0 4
16 2 GJAKOVË JABLLANICË (SHQIPONJË) SHKOLLA FILLORE "DËSHMORËT E KOMBIT" R 0220C 0220C/01D 802 384 14 3 2 0 0 1 20
17 2 GJAKOVË PISKOTË SHKOLLA FILLORE "SELMAN RIZA" R 0223C 0223C/02D 862 312 0 5 3 0 0 0 8
18 2 GJAKOVË ZHABEL SHKOLLA FILLORE "FERHAT BINISHI" R 0227C 0227C/01R 658 241 2 5 2 0 0 0 9
19 2 GJAKOVË OSEK HYLË SH.F.M.U. "ISA BOLETINI" R 0231C 0231C/02D 510 197 6 2 0 0 0 0 8
20 3 GLLOGOVC GLLOGOVC SHFMU "HALIL BAJRAKTARI" U 0301X 0301X/03R 768 314 2 4 4 0 0 0 10
21 3 GLLOGOVC DOBRASHEC SHFMU "RILINDJA" R 0304E 0304E/02D 883 350 7 2 4 0 0 0 13
22 3 GLLOGOVC KRAJKOVË SHFMU "GANI ELSHANI" R 0309E 0309E/01R 936 440 7 7 2 0 0 0 16
23 3 GLLOGOVC ARLLAT SHFMU "ABEDIN BUJUPI" R 0313E 0313E/01R 948 444 5 7 9 0 0 0 21
24 3 GLLOGOVC LLAPUSHNIK SHFMU "HASAN PRISHTINA" R 0317E 0317E/02R 805 324 7 3 3 0 0 0 13
25 3 GLLOGOVC KISHNAREKË SHFMU "7 MARSI" R 0321E 0321E/02D 581 263 3 2 1 0 0 1 7
26 3 GLLOGOVC GLLOBAR SHFMU "NAIM FRASHËRI" R 0327E 0327E/02D 735 358 7 6 4 0 0 1 18
27 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "ABAZ AJETI" R 0401D 0401D/09R 903 352 8 2 2 0 0 0 12
28 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "THIMI MITKO" U 0401X 0401X/01R 941 431 4 1 3 0 0 0 8
29 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "THIMI MITKO" U 0401X 0401X/11R 946 449 4 2 1 0 0 0 7
30 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "SELAMI HALLAQI" R 0402D 0402D/03R 904 504 6 4 0 0 0 0 10
31 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA "MUSA ZAJMI" R 0402X 0402X/05R 927 557 9 6 0 0 0 2 17
32 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA TEKNIKE "MEHMET ISAI" R 0403X 0403X/02R 938 558 3 4 2 2 1 1 13
33 4 GJILAN DOBËRÇAN SHKOLLA FILLORE "NAZIM HIKMET" R 0406D 0406D/01R 769 366 9 8 2 0 0 0 19
34 4 GJILAN ZHEGËR SHKOLLA FILLORE "AGIM RAMADANI" R 0409D 0409D/01R 918 363 11 5 0 1 0 0 17
35 4 GJILAN SHILOVË SHKOLLA FILLORE  "VUK KARADŽIĆ" R 0415D 0415D/01R 652 304 6 2 4 0 0 0 12
36 4 GJILAN VELEKINCË SHKOLLA FILLORE "MULLA IDRIZ GJILANI" R 0429D 0429D/03D 762 381 7 6 2 2 0 0 17
37 4 GJILAN LIVOQ I EPERM SHKOLLA FILLORE "VATRA E DITURISE" R 0439D 0439D/03D 624 288 4 2 1 0 0 0 7
38 4 GJILAN KRAVARICË SHKOLLA FILLORE "RAMIZ CERNICA" R 0447D 0447D/01D 277 139 2 4 0 0 0 0 6
39 5 DRAGASH RESTELICË SHKOLLA FILLORE "RESTELICA" R 0503A 0503A/04R 790 100 4 7 1 0 1 0 13
40 5 DRAGASH BREZNE SHKOLLA FILLORE "SHABAN SHABANI" R 0506A 0506A/03D 500 186 6 1 2 0 0 0 9
41 5 DRAGASH SHAJNE SHKOLLA FILLORE "FETAH SYLEJMANI" R 0513A 0513A/01R 651 213 3 0 0 0 0 0 3
42 5 DRAGASH KRUSHE SHKOLLA FILLORE "SVETLOST" R 0520A 0520A/01D 695 186 1 4 0 0 0 0 5
43 5 DRAGASH ZLIPOTOKU SHKOLLA FILLORE "SVETLOST" R 0527A 0527A/01D 604 155 1 0 0 0 0 0 1
44 6 ISTOG ISTOG GJIMNAZI "HAXHI ZEKA" U 0601C 0601C/04R 934 383 4 4 1 1 0 0 10
45 6 ISTOG BANJË E PEJËS SHKOLLA FILLORE "TREPÇA" R 0602C 0602C/05R 862 322 5 3 1 1 0 0 10
46 6 ISTOG ZALLQ SHKOLLA "AVNI RUSTEMI" R 0605C 0605C/01R 808 281 9 2 1 1 1 0 14
47 6 ISTOG RAKOSH SHKOLLA "NDRE MJEDA" R 0608C 0608C/01R 720 333 0 0 0 0 0 0 0
48 6 ISTOG VERIQ SHKOLLA FILLORE "NDRE MJEDA" - PAR.E NDARË R 0614C 0614C/01D 682 244 2 3 0 0 0 0 5
49 6 ISTOG KALIQAN SHKOLLA FILLORE "ZYMER ZEKA" R 0621C 0621C/01R 608 265 3 1 2 0 0 0 6
50 7 KAÇANIK KAÇANIK SHKOLLA MESME "SKENDERBEU" U 0701D 0701D/05D 563 272 6 1 0 0 0 0 7
51 7 KAÇANIK KAÇANIKI VJETËR SHKOLLA FILLORE "QAMIL ILAZI" R 0703D 0703D/01R 773 456 14 3 1 0 0 0 18
52 7 KAÇANIK DUBRAVË SHKOLLA FILLORE "KADRI ZEKA" R 0706D 0706D/04D 716 328 6 1 0 0 0 0 7
53 7 KAÇANIK BEGRACE SHKOLLA FILLORE "7 SHTATORI" R 0713D 0713D/01R 697 384 0 13 1 0 0 0 14
54 7 KAÇANIK BOB SHKOLLA FILLORE "IDRIZ SEFERI" R 0720D 0720D/01R 747 442 7 2 0 0 0 0 9
55 8 KLINË KLINË SHMP "FEHMI AGANI" U 0801C 0801C/09R 822 295 4 2 3 0 0 0 9
56 8 KLINË SFERKË SHKOLLA FILLORE "EMIN DURAKU" R 0803C 0803C/03D 759 230 0 9 0 0 0 0 9
57 8 KLINË BUDISAFC SHKOLLA FILLORE "NËNA TEREZË" R 0806C 0806C/04D 734 151 2 2 0 0 0 0 4
58 8 KLINË VOLLJAKE SH.F.M.U. "DESHMORET" R 0810C 0810C/01R 767 309 10 4 1 0 0 0 15
59 8 KLINË SHTUPELI SHKOLLA FILLORE" AVNI ZHABOTA" R 0814C 0814C/03D 675 184 3 1 0 0 0 0 4
60 8 KLINË JAGODË SH.M.U. "GJERGJ FISHTA" R 0820C 0820C/02D 646 138 1 4 0 0 0 0 5
61 9 FUSHË KOSOVË FUSHË KOSOVË SHKOLLA FILLORE "SELMAN RIZA" U 0901E 0901E/09R 804 390 3 5 0 0 0 1 9
62 9 FUSHË KOSOVË FUSHË KOSOVË SHKOLLA FILLORE "MIHAIL GRAMENO" U 0901X 0901X/04R 886 412 5 0 4 0 0 0 9
63 9 FUSHË KOSOVË BARDH I MADH SHKOLLA "ZENEL SALIHU" R 0902E 0902E/03R 817 452 5 2 3 0 1 0 11
64 9 FUSHË KOSOVË MIRADI E EPERME SHKOLLA FILLORE "VELLEZERIT FRASHERI" R 0908E 0908E/01R 726 410 9 3 2 0 0 0 14
65 9 FUSHË KOSOVË POMAZOTIN SHKOLLA FILLORE ”ZEJNEL SALIHU” R 0916E 0916E/01D 542 309 6 3 3 0 0 0 12
66 10 KAMENICË KAMENICË SHKOLLA "ISMAIL QEMALI" U 1001D 1001D/03R 865 450 8 4 2 0 0 0 14
67 10 KAMENICË TOPANICË SHKOLLA FILLORE "REXHEP MALAJ" R 1002D 1002D/03D 529 283 1 1 1 0 0 0 3
68 10 KAMENICË ROGAÇICË SHKOLLA FILLORE "METUSH KRASNIQI" R 1009D 1009D/02R 873 498 6 6 0 0 0 0 12
69 10 KAMENICË KARAQEVE E ULET OBJEKTI I SHKOLLËS - KARAQEVË E ULET R 1022D 1022D/01D 903 487 8 7 2 0 0 0 17
70 10 KAMENICË LISOCKA OBJEKTI I SHKOLLËS - LISOCKA R 1027D 1027D/01D 274 61 0 1 0 0 0 0 1
71 11 MITROVICË - JUGORE ZHABARI SHKOLLA FILLORE "SHABAN IDRIZI" R 1101B 1101B/02R 924 440 4 4 6 1 0 2 17
72 11 MITROVICË - JUGORE MITROVICA - URA E GJAKUT SHKOLLA "SKENDERBEU" U 1105B 1105B/01R 917 347 6 6 1 0 0 1 14
73 11 MITROVICË - JUGORE MITROVICA - URA E GJAKUT SHKOLLA "SKENDERBEU" U 1105B 1105B/06D 732 332 5 1 1 0 3 0 10
74 11 MITROVICË - JUGORE MITROVICË  - SITNICA SHKOLLA "BEDRI GJINA" U 1111B 1111B/01R 894 478 3 7 4 0 0 0 14
75 11 MITROVICË - JUGORE TREPÇË SHKOLLA ''TREPÇA'' R 1113B 1113B/02D 541 227 7 6 1 0 0 0 14
76 11 MITROVICË - JUGORE BARE SHKOLLA ''XHEVAT JUSUFI" R 1115B 1115B/02D 560 205 2 3 0 0 0 0 5
77 11 MITROVICË - JUGORE RASHAN SHKOLLA "SEFEDIN SMAKOLLI" R 1120B 1120B/01D 459 194 3 5 1 0 0 0 9
78 11 MITROVICË - JUGORE MITROVICE (LAGJA E ROMEVE) SHKOLLA "SHKOLLA BUJQESORE" U 1123B 1123B/01D 825 168 11 9 0 0 0 0 20
79 11 MITROVICË - JUGORE VERBNICE SHKOLLA FILLORE "FAZLI GRAIQEVCI"P.N R 1128B 1128B/01D 767 370 7 4 1 0 0 2 14
80 11 MITROVICË - JUGORE MAZHIQ SHKOLLA FILLORE "TREPCA" P.N R 1130B 1130B/01D 288 136 0 0 1 0 0 0 1
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81 11 MITROVICË - JUGORE MELENICE SHKOLLA FILLORE "TREPCA" P.N R 1132B 1132B/01D 454 200 0 10 0 0 0 0 10
82 13 LIPJAN LIPJAN SHKOLLA E MESME - "ULPIANA" U 1301X 1301X/01R 936 421 8 0 3 0 0 0 11
83 13 LIPJAN JANJEVË SHKOLLA "SHTEJFAN GJEQOVI" R 1303E 1303E/02R 832 324 12 4 1 1 0 0 18
84 13 LIPJAN GADIMJA E ULËT SHKOLLA FILLORE "ZENEL HAJDINI" R 1307E 1307E/02R 880 481 9 4 2 0 0 0 15
85 13 LIPJAN LIPJAN SHKOLLA FILLORE "BRACA AKSIC" U 1311E 1311E/01D 862 239 5 2 6 0 0 0 13
86 13 LIPJAN MIRENË SHKOLLA FILLORE "HARADIN BAJRANI" R 1318E 1318E/01D 423 215 8 4 0 0 0 0 12
87 13 LIPJAN RUVC I RI SHKOLLA FILLORE 'MIGJENI" R 1323E 1323E/03R 729 288 4 3 0 0 0 0 7
88 13 LIPJAN POTUROCI SHKOLLA FILLORE" 7 MARSI" R 1327E 1327E/02D 555 306 5 0 3 0 0 0 8
89 13 LIPJAN TOPLIQAN SHKOLLA FILLORE "VËLLAZRIT DAMANEKU" R 1331E 1331E/03D 617 346 7 8 2 0 0 0 17
90 14 NOVOBËRDË PASJAKU SHKOLLA FILLORE "NUSHI DHE TEFIKU" R 1408D 1408D/01D 831 516 10 6 5 1 0 0 22
91 14 NOVOBËRDË MAKRESH I EPËRM SHKOLLA FILLORE "PETAR PETROVIĆ NJEGOŠ" R 1416D 1416D/01D 120 33 0 0 0 0 0 0 0
92 15 OBILIQ OBILIQ SHKOLLA "IBRAHIM RUGOVA" U 1501E 1501E/06R 813 459 10 8 1 0 0 1 20
93 15 OBILIQ HADE SHKOLLA "FAZLI  GRAIQEVCI" R 1504E 1504E/01D 755 307 5 1 1 0 1 0 8
94 15 OBILIQ PLEMETIN SHKOLLA "SVETI SAVA " R 1512E 1512E/02R 702 321 7 4 1 0 0 0 12
95 16 RAHOVEC RAHOVEC SHKOLLA"BEKIM SYLKA" U 1601A 1601A/02R 824 410 12 3 0 1 0 0 16
96 16 RAHOVEC ZATRIQ SHKOLLA FILLORE  "DËSHMORET E ZATRIQIT" R 1605A 1605A/01D 461 140 3 2 0 0 0 0 5
97 16 RAHOVEC HOÇË E VOGËL SHKOLLA  "HERONJTË E KOSOVËS" R 1609A 1609A/02R 941 298 8 7 0 0 0 0 15
98 16 RAHOVEC RATKOC SHKOLLA "KATËR DËSHMORËT E RATKOCIT" R 1612A 1612A/03R 945 396 9 5 0 0 0 0 14
99 16 RAHOVEC ÇIFLAK SHKOLLA "RILINDJA" R 1623A 1623A/01R 669 276 5 2 2 0 0 0 9

100 16 RAHOVEC RAHOVEC SHKOLLA FILLORE "ISA BOLETINI" U 1626A 1626A/04R 883 320 4 0 0 0 0 0 4
101 16 RAHOVEC MRASORI SHKOLLA FILLORE "MUSTAF IBISHI" R 1629A 1629A/01D 166 74 0 0 0 0 0 0 0
102 16 RAHOVEC NAGAVC SHKOLLA FILLORE "NESEMI ELSHANI" R 1638A 1638A/01D 742 324 5 5 0 0 0 1 11
103 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "VASO PASHË SHKODRANI" U 1702C 1702C/01R 868 333 2 3 3 0 0 0 8
104 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "LIDHJA E PRIZRENIT " U 1703C 1703C/04D 835 468 9 0 1 1 0 2 13
105 17 PEJË PEJË SHKOLLA E MESME TEKNIKE "SHABAN SPAHIJA'' U 1704C 1704C/10R 940 379 3 0 1 0 0 0 4
106 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE " 8 MARASI" U 1704X 1704X/08R 916 404 5 4 0 0 0 0 9
107 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "XHEMAJL KADA" U 1705C 1705C/02R 938 355 5 2 1 0 1 0 9
108 17 PEJË VITOMIRICË SHKOLLA FILLORE  "7 SHTATORI" U 1706C 1706C/02R 831 216 2 2 0 0 0 0 4
109 17 PEJË VITOMIRICË SHKOLLA FILLORE  "7 SHTATORI" U 1706C 1706C/10D 682 179 8 0 0 0 0 0 8
110 17 PEJË POQESTË SHKOLLA FILLORE "PJETËR BUDI" R 1709C 1709C/01R 911 372 7 10 4 0 0 0 21
111 17 PEJË GLLOGJAN SHKOLLA FILLORE "MIGJENI" R 1712C 1712C/02R 800 282 3 2 0 1 3 0 9
112 17 PEJË RAUSHIQ SHKOLLA FILLORE "28 NËNTORI" R 1714C 1714C/04R 783 321 1 2 0 0 0 0 3
113 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "DARDANIA " U 1723C 1723C/05R 887 395 5 0 3 0 0 0 8
114 17 PEJË TREBOVIC SHKOLLA FILLORE "SKENDERBEU" R 1726C 1726C/01R 775 199 4 0 1 0 0 1 6
115 18 PODUJEVË PODUJEVË SHKOLLA E MESME TEKNIKE "FAN S. NOLI" U 1801E 1801E/05D 782 423 4 4 2 0 0 0 10
116 18 PODUJEVË PODUJEVË SHKOLLA FILLORE "NAIM FRASHËRI" U 1802X 1802X/02R 780 426 9 3 2 2 0 0 16
117 18 PODUJEVË BRADASH SHKOLLA FILLORE ''NUHI GASHI'' R 1807E 1807E/01R 804 422 9 0 3 0 0 0 12
118 18 PODUJEVË GLLAMNIK SHKOLLA FILLORE "KONGRESI I MANASTIRIT" R 1812E 1812E/01R 909 424 7 2 0 0 0 1 10
119 18 PODUJEVË BATLLAVË SHKOLLA FILLORE ''LUIGJ GURAKUQI'' R 1816E 1816E/01R 798 424 4 5 2 0 0 0 11
120 18 PODUJEVË DUMNICË E POSHTME SHKOLLA FILLORE ''LASGUSH PORADECI'' R 1820E 1820E/02R 935 429 9 5 2 0 0 2 18
121 18 PODUJEVË PODUJEVË SHKOLLA E MESME EKONOMIKE  "ISA BOLETINI" U 1824E 1824E/04R 817 399 4 2 1 0 0 1 8
122 18 PODUJEVË PODUJEVË SHKOLLA E MESME EKONOMIKE  "ISA BOLETINI" U 1824E 1824E/14D 534 237 2 3 0 0 0 0 5
123 18 PODUJEVË DOBERDOL SHKOLLA FILLORE"JETULLAH GASHI" R 1831E 1831E/02D 648 325 5 5 2 0 0 0 12
124 18 PODUJEVË GERDOC SHKOLLA FILLORE "LUIGJ GURAKUQI" R 1837E 1837E/02D 506 279 6 4 1 0 0 0 11
125 18 PODUJEVË PAKASHTICE E EPERME SHKOLLA FILLORE "HAMIT SEJDIU " R 1844E 1844E/01D 895 449 9 10 3 0 0 1 23
126 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "SAMI FRASHËRI" U 1902E 1902E/05R 730 385 7 1 2 0 0 0 10
127 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "FAIK KONICA" U 1903E 1903E/08D 816 393 0 0 3 2 0 0 5
128 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "DARDANIA" U 1904E 1904E/10R 882 486 7 1 5 0 0 0 13
129 19 PRISHTINË PRISHTINË FAKULTETI FILOLOGJIK U 1906E 1906E/02R 824 328 0 2 1 0 0 9 12
130 19 PRISHTINË PRISHTINË FAKULTETI FILOLOGJIK U 1906E 1906E/12R 853 378 3 1 3 2 0 1 10
131 19 PRISHTINË PRISHTINË FAKULTETI FILOLOGJIK U 1906E 1906E/22D 505 194 0 0 0 0 0 0 0
132 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "HASAN PRISHTINA" U 1909E 1909E/03R 947 504 0 0 15 0 0 0 15
133 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA E MJEKËSISË "ALI SOKOLI" U 1910E 1910E/05R 917 524 3 4 3 1 0 3 14
134 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "ISMAJL QEMALI" U 1911E 1911E/08D 793 472 2 1 1 1 1 0 6
135 19 PRISHTINË PRISHTINË SALLA E SPORTEVE U 1912E 1912E/05D 716 424 6 1 2 0 0 0 9
136 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "ILIRIA" U 1915E 1915E/04R 842 514 5 2 2 0 0 0 9
137 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "GJERGJ FISHTA" U 1917E 1917E/04R 902 480 5 6 4 0 0 1 16
138 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA E MESME GJIMNAZI “AHMET GASHI” U 1919E 1919E/03R 923 547 9 1 1 0 0 0 11
139 19 PRISHTINË PRISHTINË  SHKOLLA "ZENEL HAJDINI" U 1920E 1920E/03R 873 491 6 2 4 0 0 0 12
140 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "ASIM VOKSHI" U 1921E 1921E/01R 902 443 5 6 3 0 0 0 14
141 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "NAZIM GAFURRI" U 1921X 1921X/06D 695 351 0 0 0 0 0 0 0

142
19 PRISHTINË PRISHTINË

SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "HOXHË KADRI 
PRISHTINA"

U 1923E 1923E/02R 729 468 3 5 5 0 0 0 13

143 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "METO BAJRAKTARI" U 1925E 1925E/05D 832 428 0 0 0 0 0 0 0
144 19 PRISHTINË HAJVALI SHKOLLA "SHKËNDIJA" R 1927E 1927E/06R 912 500 7 2 4 0 0 0 13
145 19 PRISHTINË NËNTË JUGOVIQËT SHKOLLA  "ANTON ZAKO ÇAJUPI" R 1931E 1931E/03R 735 426 2 4 3 0 0 1 10
146 19 PRISHTINË MAREFC SHKOLLA "FAN NOLI" R 1937E 1937E/01D 423 128 0 0 1 0 0 0 1
147 19 PRISHTINË NËNTË JUGOVIÇ SHKOLLA FILLORE "DIMITRIJE PRICA" R 1955E 1955E/01D 74 8 0 0 1 0 0 0 1
148 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "REMZI ADEMAJ" U 2001A 2001A/02R 802 433 5 5 2 0 0 3 15
149 20 PRIZREN DUSHANOVË SHKOLLA FILLORE "IBRAHIM FEHMIU" R 2002A 2002A/05R 822 339 16 1 0 2 0 0 19
150 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "ABDYL FRASHËRI" U 2003A 2003A/09R 941 476 9 4 3 2 0 0 18
151 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIU" U 2005X 2005X/01R 881 390 5 6 1 1 0 0 13
152 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA "FADIL HISARI" U 2006A 2006A/05D 502 237 6 3 0 0 0 0 9
153 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "LEKË DUKAGJINI" U 2007A 2007A/06D 732 355 4 3 0 2 1 0 10
154 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MATI LOGORECI" U 2009A 2009A/04R 897 481 9 2 1 0 0 0 12
155 20 PRIZREN LUBIZHDË SHKOLLA FILLORE "EKREM REXHA" R 2013A 2013A/04D 890 356 7 3 0 0 0 0 10
156 20 PRIZREN GOROZHUP SHKOLLA "VËLLEZËRIT FRASHËRI" R 2017A 2017A/01D 247 57 1 0 0 0 0 0 1
157 20 PRIZREN DOBRUSHTË SHKOLLA FILLORE "HERONJTË E LUMES" R 2022A 2022A/01D 460 109 1 2 0 0 0 0 3
158 20 PRIZREN VELEZHË SHKOLLA FILLORE "ZEF LUSH MARKU" R 2025A 2025A/03R 620 150 0 4 0 0 0 0 4
159 20 PRIZREN NASHEC SHKOLLA FILLORE "LUIGJ GURAKUQI" R 2029A 2029A/02D 804 253 4 1 0 0 0 0 5
160 20 PRIZREN ZHUR SHKOLLA FILLORE "DËSHMORËT E ZHURIT" R 2033A 2033A/04R 941 367 4 1 0 0 0 0 5
161 20 PRIZREN MANASTIRICË SHKOLLA FILLORE "SVJETLOST" R 2037A 2037A/01R 737 168 6 2 0 0 0 0 8
162 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "11 MARSI" U 2042A 2042A/11R 923 288 4 1 1 0 0 0 6
163 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "11 MARSI" U 2042A 2042A/21R 826 223 0 1 1 0 0 0 2
164 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "11 MARSI" U 2042A 2042A/31D 533 136 2 0 1 0 0 0 3
165 20 PRIZREN KUSHNIN SHKOLLA FILLORE "HYSNI TEMAJ" R 2050A 2050A/01R 802 206 5 5 0 2 1 0 13



166 20 PRIZREN POSLISHTA SHKOLLA FILLORE "HASIM MALIQAJ" R 2059A 2059A/01R 657 248 0 0 0 0 0 0 0
167 20 PRIZREN NEBREGOSHTE SHKOLLA FILLORE "SVJETLOST" R 2067A 2067A/01R 574 118 3 1 0 0 0 0 4
168 21 SKENDERAJ SKENDERAJ SHKOLLA E MESME TEKNIKE "ANTON ÇETTA" R 2101B 2101B/04R 908 396 4 3 11 0 0 0 18
169 21 SKENDERAJ LIKOFC SHKOLLA "F.RAMA" R 2103B 2103B/01R 552 225 12 3 3 0 0 0 18
170 21 SKENDERAJ PREKAZ I EPËRM SHKOLLA "AZEM BEJTA" R 2105B 2105B/04D 692 224 4 3 4 1 0 0 12
171 21 SKENDERAJ VOJNIK SHKOLLA "SKENDER SKENDERI" R 2110B 2110B/02D 646 203 4 4 5 0 0 2 15
172 21 SKENDERAJ LLAUSHË SHKOLLA FILLORE "HALIT GECI" R 2115B 2115B/01R 894 245 1 7 3 0 0 0 11
173 21 SKENDERAJ SUHOGERRLE SHKOLLA FILLORE "LEGJONI SPANJOLL" R 2119B 2119B/01D 97 70 0 1 0 0 0 0 1
174 21 SKENDERAJ KOTORR SHKOLLA FILLORE "VELLEZERIT FRASHERI" R 2126B 2126B/01D 317 111 2 3 0 0 0 0 5
175 21 SKENDERAJ MARINË SHKOLLA FILLORE "DRENICA" R 2134B 2134B/01D 502 197 3 2 5 0 0 0 10
176 22 SHTIME SHTIME SHKOLLA "EMIN DURAKU" U 2201X 2201X/05D 714 352 6 2 1 0 0 0 9
177 22 SHTIME GODANC I POSHTËM SHKOLLA FILLORE "HASAN PRISHTINA" R 2206E 2206E/02R 797 415 8 7 2 0 0 0 17

178
22 SHTIME VOJNOFC

SHKOLLA FILLORE "LASGUSH PORADECI"
R 2213E 2213E/01R 555 312 3 3 0 0 0 0 6

179 23 SHTËRPCË SHTËRPCË SHKOLLA FILLORE "STAJA MARKOVIĆ" U 2303D 2303D/03R 834 485 5 3 5 0 0 0 13
180 23 SHTËRPCË BROD SHKOLLA FILLORE "RASIM COKLI" R 2309D 2309D/01R 756 376 10 8 1 0 0 0 19
181 24 SUHAREKË SUHAREKË GJIMNAZI "JETA E RE" U 2401A 2401A/08R 884 484 6 2 2 0 0 0 10
182 24 SUHAREKË MUSHTISHT SHKOLLA "EDIT DURHAM" R 2403A 2403A/04R 921 381 0 1 1 0 0 0 2
183 24 SUHAREKË GJINOC SHKOLLA "MIGJENI" R 2407A 2407A/01R 809 349 3 4 2 0 0 0 9
184 24 SUHAREKË MOHLAN SHKOLLA "NAUM VEQILHARXHI" R 2411A 2411A/01R 619 269 1 3 0 0 0 0 4
185 24 SUHAREKË RESHTAN SHKOLLA "FLAMURI I ARBËRIT" R 2415A 2415A/02D 543 258 2 1 1 1 0 0 5
186 24 SUHAREKË DOBËRDOLAN SHKOLLA "28 NËNTORI" R 2419A 2419A/01R 699 251 6 2 1 0 0 0 9
187 24 SUHAREKË SLLAPUZHAN SHKOLLA "DËSHMORËT E TIVARIT" R 2423A 2423A/02D 520 171 3 2 1 0 0 0 6
188 24 SUHAREKË KRUSHICË E EPËRME SHKOLLA FILLORE "NAUM VEQILHARXHI" R 2429A 2429A/01D 488 192 6 8 0 0 0 0 14
189 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA  FILLORE  "TEFIK ÇANGA" U 2501D 2501D/05R 916 416 7 3 0 0 0 0 10
190 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA MESME  TEKNIKE "PJETËR BOGDANI" U 2501X 2501X/05R 909 416 8 3 2 0 0 0 13
191 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA FILLORE "AHMET HOXHA" U 2501Y 2501Y/05R 894 380 8 4 0 0 0 0 12
192 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA FILLORE (ISH GJIMNAZI)  "GJON SERREÇI" U 2502D 2502D/03R 854 480 10 1 2 0 0 0 13

193
25 FERIZAJ FERIZAJ

 GJIMNAZI SHOQËROR "SHABAN HASHANI"(  ISH 
SHKOLLA  "GJON SERREÇI")

U 2502X 2502X/07D 670 338 5 2 1 0 0 0 8

194 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA MESME BUJQESORE"ZENEL HAJDINI" U 2504D 2504D/02R 829 445 7 5 5 0 0 1 18
195 25 FERIZAJ GREME SHKOLLA FILLORE "JETA E RE" R 2507D 2507D/02R 875 523 6 2 2 1 0 0 11
196 25 FERIZAJ KOMOGLLAVË SHKOLLA FILLORE "BESIM REXHEPI" R 2510D 2510D/01R 838 460 6 5 2 0 0 0 13
197 25 FERIZAJ TALINOC I MUHAXHERËVE SHKOLLA FILLORE "DY DËSHMORËT" R 2513D 2513D/02R 842 445 7 0 0 0 0 0 7
198 25 FERIZAJ SLIVOVË SHKOLLA FILLORE "MIC SOKOLI R 2517D 2517D/02D 702 369 6 4 1 1 0 0 12
199 25 FERIZAJ LLOSHKOBAJA SHKOLLA FILLORE"BILLAL SHALA" R 2523D 2523D/01R 722 337 6 3 5 0 2 1 17
200 25 FERIZAJ FSHATI I VJETËR SHKOLLA FILLORE "MUHARREM SHEMSEDINI" R 2528D 2528D/01R 716 439 0 9 1 0 0 0 10
201 25 FERIZAJ PRELEZ I JERLIVE SHKOLLA FILLORE "ISMAIL QEMAILI" R 2533D 2533D/01R 680 351 7 5 0 1 0 0 13
202 26 VITI VITI SHKOLLA E MESME  "KUVENDI I LEZHËS" U 2601D 2601D/01R 932 429 6 6 1 0 0 0 13
203 26 VITI STUBËLL E EPËRME SHKOLLA FILLORE "DOM MIKEL TARABULLUZI" R 2603D 2603D/02R 843 113 5 1 0 0 0 0 6
204 26 VITI ZHITI SHKOLLA FILLORE "SAFET REXHEPI" R 2606D 2606D/01D 697 320 7 6 1 0 0 0 14
205 26 VITI REMNIK SHKOLLA FILLORE "HASAN ALIA" R 2610D 2610D/02D 665 315 10 4 0 0 0 0 14
206 26 VITI SMIRË SHKOLLA FILLORE " DESHMORET E 5 PRILLIT" R 2617D 2617D/03R 471 215 4 3 0 0 0 0 7
207 26 VITI TERSTENIKTRSTENIK SHKOLLA FILLORE "NJAZI REXHEPI" R 2625D 2625D/01D 812 434 8 2 1 1 0 0 12
208 26 VITI SADOVINË E ÇERKEZËVE SHKOLLA FILLORE "NIJAZI REXHEPI" R 2633D 2633D/01R 550 280 4 1 0 0 0 0 5
209 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA "BAHRI HAXHA" U 2701B 2701B/09R 867 429 6 2 1 1 0 0 10
210 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA "NAIM FRASHËRI" U 2702X 2702X/02R 936 509 7 12 0 0 0 0 19
211 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA FILLORE "MUSTAFË VENHARI" U 2704B 2704B/06R 847 386 4 2 0 0 0 0 6
212 27 VUSHTRRI DRUAR SHKOLLA "ABDYL FRASHËRI" R 2706B 2706B/01R 703 307 13 6 0 0 0 0 19
213 27 VUSHTRRI STANOFC I EPËRM SHKOLLA "MIGJENI" R 2710B 2710B/01R 799 426 7 3 3 0 0 0 13
214 27 VUSHTRRI SMREKOVNICË SHKOLLA "ENVER HADRI" R 2713B 2713B/03R 936 531 3 10 1 0 0 2 16
215 27 VUSHTRRI STROFC SHKOLLA "LIRIA" R 2717B 2717B/02R 716 313 6 7 2 0 0 0 15
216 27 VUSHTRRI ASHLAN SHKOLLA "MUSTAFË SHYTI" R 2723B 2723B/01R 637 316 8 5 1 0 0 0 14
217 27 VUSHTRRI STANOFC I POSHËM SHKOLLA FILLORE "NAZMI ZHEGROVA" R 2729B 2729B/03D 519 278 6 1 4 0 0 0 11
218 28 ZUBIN POTOK BËRNJAKË SHKOLLA FILLORE "PETAR KOČIĆ" R 2806B 2806B/01D 404 392 0 4 1 0 0 3 8
219 28 ZUBIN POTOK ZUBIN POTOK SHKOLLA FILLORE "JOVAN CVIJIĆ" U 2815B 2815B/01D 243 187 0 10 0 0 0 0 10
220 29 ZVEČAN ZVEČAN SHKOLLA FILLORE "VUK KARADŽIĆ" U 2901B 2901B/03R 738 583 0 12 5 0 0 0 17
221 29 ZVEČAN GRABOC SHKOLLA FILLORE "VUK KARADŽIĆ" R 2915B 2915B/01D 419 376 0 10 1 0 0 0 11
222 30 MALISHEVË MLEQAN SHFMU"BEQIR GASHI" R 3001A 3001A/01R 948 363 6 4 2 1 0 0 13
223 30 MALISHEVË MALISHEVË GJIMNAZI "HAMDI BERISHA" U 3016A 3016A/01R 837 357 7 14 1 1 0 0 23
224 30 MALISHEVË DAMANEK SHFMU "RAMADAN MORINA" R 3019A 3019A/02D 907 405 16 1 0 0 0 0 17
225 30 MALISHEVË LLAZICË SHFMU "GJERGJ KASTRIOTI" R 3035A 3035A/01R 637 257 2 2 1 0 0 1 6
226 30 MALISHEVË DRAGOBIL SHFMU "EMIN DURAKU" R 3040A 3040A/02D 720 285 5 5 2 1 0 0 13
227 30 MALISHEVË TURJAKË SHFMU "FEHMI AGANI" R 3046A 3046A/02D 683 306 0 0 0 0 0 0 0
228 31 JUNIK JUNIK SHKOLLA FILLORE "EDMOND HOXHA" U 3101C 3101C/01R 894 346 10 1 1 0 0 1 13
229 31 JUNIK JUNIK SHKOLLA FILLORE "EDMOND HOXHA" U 3101C 3101C/05R 853 284 2 1 0 0 0 0 3
230 32 MAMUSHE MAMUSHË SHKOLLA FILLORE "ANADOLU" U 3201A 3201A/01R 843 362 1 3 1 0 0 0 5
231 32 MAMUSHE MAMUSHË SHKOLLA FILLORE "ANADOLU" U 3201A 3201A/04R 880 400 6 5 1 0 0 0 12
232 33 HANI I ELEZIT HANI I ELEZIT SHKOLLA FILLORE "ILAZ THAÇI" U 3301D 3301D/03R 916 411 4 5 0 0 0 0 9
233 33 HANI I ELEZIT SEÇISHTE SHKOLLA FILLORE "ILAZ THAÇI" R 3304D 3304D/01R 695 362 2 5 1 0 0 0 8
234 34 GRACANICA GRACANICE SHKOLLA FILLORE  "KRALJ MILUTIN" U 3401E 3401E/08D 859 267 3 3 8 0 0 0 14
235 34 GRACANICA LEPI SHKOLLA FILLORE  "VUK KARADŽIĆ" R 3406E 3406E/01R 670 254 3 6 4 3 0 0 16
236 34 GRACANICA GRACANICE  OBJEKTIT PRIVATE R 3413E 3413E/01D 91 12 0 0 0 0 0 0 0
237 35 RANILLUK ROPOTOVE E MADHE SHTËPIA E KULTURËS R 3501D 3501D/01R 581 311 7 0 0 0 0 0 7
238 35 RANILLUK HODEFC SHKOLLA FILLORE "TRAJKO PERIC" R 3505D 3505D/01D 221 72 4 1 0 0 0 0 5
239 36 PARTESH BUDRIGE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "DOSITEJ OBRADOVIĆ" R 3601D 3601D/01R 639 272 5 2 3 0 0 0 10
240 37 KLLOKOT KLLOKOT SHKOLLA FILLORE "SVETI SAVA" U 3701D 3701D/01R 641 302 3 6 3 0 0 1 13
241 37 KLLOKOT MOGILLE SHKOLLA FILLORE " GJON SERECI" R 3704D 3704D/01D 391 200 4 0 0 0 0 0 4

242
38 MITROVICA E VERIUT 

RRUGA "7 SHTATORI"-
"KOLAŠINSKA" OBJEKT PRIVAT

U 3801B 3801B/01D 846 457 6 1 3 1 0 0 11

243 38 MITROVICA E VERIUT MITROVICA E VERIUT SHKOLLA FILLORE "SVETI SAVA" U 3805B 3805B/05R 909 738 4 12 4 1 0 0 21
244 38 MITROVICA E VERIUT MITROVICA E VERIUT SHKOLLA TEKNIKE U 3805X 3805X/05R 870 772 0 54 2 0 0 0 56

179977 81105 1189 864 383 51 17 52 2556
46.52% 33.80% 14.98% 2.00% 0.67% 2.03%




